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1. Bakgrund 
Storumans kommun planlägger ny industrimark och utbyggnad av triangelspår vid NLC-terminalen, ca 
2,5 km söder om Storumans tätort. Intentionen med planläggningen är att utveckla industriområdet 
och öppna upp för nyetablering av verksamheter. 

Det föreslagna området finns lokaliserat väster om Stensele och söder om Storuman, mellan väg E12 
och väg E45 samt på väster sida om väg E45. Det sydligaste hörnet av naturreservatet Luspen 
kommer att genomkorsas av det nya järnvägsspåret. Den nya industrimarken kommer även att 
angränsa till ett friluftsområde i sydost. 

 

Figur 1. Översiktlig bild  över planområdets lokalisering. 
 
Då projektet har bedömts medföra betydande miljöpåverkan ska särskild 
miljökonsekvensbeskrivning upprättas. Sweco har fått i uppdrag att utreda vilken påverkan 
utbyggnaden kan innebära på riksintresset för naturvård med anledning av de geologiska värden som 
finns i området, främst med avseende på formationerna i naturreservatet Luspen. I uppdraget ingår 
även att inventera växt- och djurlivet i området samt utreda hur en exploatering kan påverka 
rekreativa värden i närliggande friluftsområden. 
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Den fältinventering som presenteras i denna rapport beskriver och redovisar naturvärden inom det 
planlagda området. Motivering och beskrivning av hur urvalet av objekt gick till redovisas under 
metodik. Resultatet från denna fältinventering är tänkt att fungera som stöd vid den fortsatta 
utredningen, samt ligga till grund för eventuella kompensationsåtgärder och naturhänsyn. 

2. Beskrivning av området 
 

2.1 Lokalisering  

Det planlagda området ligger i Storumans kommun, söder om Storumans tätort och väster om 
Stensele. Området genomkorsas av väg 45 och avgränsas av industrimark i norr, naturreservatet 
Luspen i nordväst och ett friluftsområde i sydost. Det planerade triangelspåret ska binda samman 
inlandsbanan med tvärbanan mot Hällnäs. Enligt plan ska det anläggas strax söder om, och till viss del 
genom, naturreservatet Luspen. Den nya industrimarken planeras att anläggas söder om det 
nuvarande industriområdet och NLC-terminalen. Marken utgörs främst av skogsmark med undantag 
för ett grustag i planområdets sydvästra del. 

 

Figur 2. Initial karta över planområdet. Inventeringsområdet utvidgades senare till att även omfatta 
området kring kanalen. 
 

2.2 Luspen 

Norr om planområdet, mellan väg E45 och Inlandsbanan, ligger naturreservatet Luspen. Reservatet 
innehåller många intressanta geologiska formationer som skapades under inlandsisens avsmältning. 
Den dominerande naturtypen i reservatet är hällmarkstallskog med mindre inslag av myrmark. I 
reservatet växer några enstaka flerhundraåriga tallar (Länsstyrelsen 2011). Den planerade 
järnvägsdragningen kommer i ett avsnitt att korsa reservatets sydligaste spets.  
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Miljöbild från 
Luspens naturreservat. 

2.3 Friluftsliv 

Rekreation och friluftsliv har bedömts förekomma mycket sparsamt inom själva planområdet. 
Angränsande till planområdet i sydost ligger ett friluftsområde med en rullskidbana och ett stall. 
Närheten till Luspen och friluftsområdet gör att rekreativa värden kan komma att påverkas. I den 
sydvästra delen av området (dvs väster om vägen) samt den nordöstra delen, bedöms mycket 
sparsamt friluftsliv förekomma. Flera personer promenerade dock och rastade hundar längs vägen 
som går utmed nuvarande industriområde.  
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Bredvid Luspens naturreservat går en promenadstig som förmodligen används av både motionärer 
och kärlekspar.  

 

Sydost om utredningsområdet finns en ridverksamhet och det finns en asfalterad motionsslinga i 
skogen.  

2.4 Omgivande landskap 

Det omgivande landskapet tillhör den naturgeografiska regionen  ”33 h - Förfjällsregion med 
huvudsakligen nordligt boreal vegetation”. Karaktäristiskt för denna region är en vågig 
bergkullterräng dominerad av barrskogar och olika typer av torvmarker som har stor utbredning. 
Dessutom karaktäriseras landskapet av ett med höjden tilltagande inslag av förfjällsterräng. Området 
befinner sig över högsta kustlinjen med följden att morän är den dominerande jordarten. 
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Karaktäristiskt för denna region är en vågig bergkullterräng dominerad av barrskogar 
 

Bebyggelsen är gles och ligger främst längs landsvägar. Landskapet består av brukad skog och 
naturskog av varierande ålder, där de dominerande trädslagen är tall och gran.  
 

2.5 Vattendrag  

Genom området finns en isälvsränna och en flottningsränna. Flottningsrännan strömmar i sydlig 
riktning från Storuman till Umeälven. Flödet till rännan kontrolleras av en kraftstation uppströms vid 
inloppet från Storuman och varierar stort med årstidsväxlingarna. Isälvsrännan sträcker sig från 
tjärnen Kråktjärnen österut in på den nuvarande industrimarken. Den är bitvis vattenfylld i de låga 
punkterna. 
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Bild från den gamla flottningsrännan. Av spåren att döma i strandkanten besöker personer området. 
Det har utvecklingspotential och naturvärdena skulle öka om man gallrade bort gran och tall i 
strandkanten. Då skulle det bli ett naturskönt område med högre naturvärden än idag och skulle 
dessutom troligen locka boende i Storuman att röra sig mer i området.  

 
 
2.6 Skog  

Skogslandskapet i trakten består av hyggesmark, ungskogar, plockhuggna skogar och naturskogar 
med höga naturvärden. Skogen i Storumans kommun är dominerad av gran och tall men har ofta ett 
stort inslag av björk, särskilt i högre belägna berg. På bergens topplatåer finns partier som påminner 
om fjällbjörkskog och där är granarna ofta även toppbrutna till följd av snömängderna som vintertid 
tynger ner träden. På sådana högre belägna berg är också ofta luftfuktigheten högre och  
kombinationen med förekomst av död ved gör sådana miljöer viktiga för en rad rödlistade arter.  

Det finns tämligen allmänt med brandspår i området. Bränd kvarstående död ved är ett viktigt 
substrat för en del sällsynta arter, så sådana miljöer har ett särskilt högt naturvärde.  

Skogsproduktiviteten är generellt låg vilket medfört att skogsbruket på lågproduktiva marker såsom 
höjder eller bergimpediment varit mindre intensivt än i omgivande delar i landskapet. Därav finns det 
fortfarande kvar en hel del äldre naturskogar på lågproduktiva och svåråtkomliga delar.  
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3. Metodik 
 

Den här naturvärdesinventeringen inför planläggning av triangelspår och industrimark i Storuman, 
omfattar inventering i fält och sammanställning av annat relevant kunskapsunderlag. Området 
besöktes i fält under juni 2016. Bedömningarna grundar sig på slutsatserna från fältbesöken samt 
annan kunskapssammanställning. 
 
Inventeringen inleddes med en sammanställning av kända värden samt tolkning av satellitbilder och 
topografiska kartor. Flygbildstolkningen fokuserade på att hitta äldre skogsbestånd, våtmarker och 
bäckar. Innan fältundersökningen gjordes sedan en avgränsning av områden som såg ut att kunna ha 
höga naturvärden.  Dessutom bedömdes inventeringsbehov föreligga om tidigare artfynd indikerade 
att miljön i det specifika området kunde uppvisa värdefulla strukturer. Vid fältinventeringen besöktes 
de avgränsade objekten och ytterligare områden med potentiellt höga naturvärden eftersöktes 
under inventeringens gång.  
   
Naturvärdesinventeringen på fältnivå har skett enligt ”Standard för Svensk Naturvärdesinventering 
(NVI) – Genomförande, naturvärdesbedömning och redovisning enligt svensk standard ftSS 199000: 
2014”. Fältinventeringen gjordes av David Rocksén (biolog på Sweco), som även har skrivit denna 
rapport. Underlag och kartmaterial till denna rapport har skapats av Eva Espling och Jens Salander, 
båda anställda på Sweco.  
 
Vid fältbesöket genomsöktes inventeringsområdet på naturvårdsarter1, och förutsättningar för 
biologisk mångfald bedömdes. Dessutom noterades alla fåglar under inventeringen.  

I denna fältinventering har nivån medel använts, vilket innebär att avgränsning och 
naturvärdesbedömning har utförts på objekt med en yta på 0.1 ha eller mer, och som kan antas vara 
av betydelse för biologisk mångfald. Linjeformade områden kan, enligt standarden, avgränsas om de 
har en längd på 50 m eller mer, eller en bredd på 0.5 m eller mer.  

Som tillägg kan man, enligt NVI-standard, använda möjligheten att naturvärdesklassa områden med 
lägsta naturvärde, dvs visst naturvärde (naturvärdesklass 4). Sweco har använt denna möjligheten vid 
inventeringen och har naturvärdesbedömt objekten utifrån följande skala:  

• Högsta naturvärde (naturvärdesklass 1). Kortfattat områden som är viktiga för en eller flera 
arters överlevnad i ett nationellt eller internationellt perspektiv. Oftast objekt med 
naturreservatsklass. 

• Högt naturvärde (naturvärdesklass 2). Kortfattat tex nyckelbiotoper eller våtmarker med 
höga naturvärden. 

• Påtagligt naturvärde (naturvärdesklass 3). Kortfattat tex de skogar som brukar bedömas som 
”skogar med naturvärde” av myndigheter. Dessa har strukturer som gör att de inom en inte 
allt för avlägsen framtid kan utvecklas till nyckelbiotoper. 

                                                           

1 Begreppet naturvårdsarter är en samlingsterm för arter som är extra skyddsvärda, genom att de indikerar att ett område 

har höga naturvärden eller i sig själva är av särskild betydelse för biologisk mångfald. Idag omfattar detta begrepp juridiskt 

skyddade arter, typiska arter, rödlistade arter, ansvarsarter, signalarter och nyckelarter. Typiska arter är arter vars 

förekomst indikerar s.k. gynnsam bevarandestatus hos aktuell naturtyp enligt EUs art- och habitatdirektiv. 
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• Visst naturvärde (naturvärdesklass 4). Kortfattat oftast påverkade områden med ett visst 
biotopvärde, tex produktionsskog med inslag av löv, eller sparsam förekomst av död ved i 
objektet. 

Följande kriterier togs hänsyn till när respektive delobjekt naturvärdesklassades:  

• Myrmarker bedömdes utifrån orördhet, mångformighet, eventuell trädstruktur och 
förekomst av ovanligare arter. 

• Skogliga värden bedömdes utifrån orördhet, eller om de trots mänsklig påverkan har en 
struktur som gör att de kan fungera som livsrum för ovanligare arter. Sådana strukturer kan 
vara lövträd och död lövved, förekomst av liggande döda träd (lågor) eller stående döda träd 
(torrakor).  

• Vattendrag bedömdes utifrån naturlighet, mångformighet och bottenstruktur.  
• Dessutom togs hänsyn till förekomst av ovanligare arter. Signalarter är arter vars förekomst 

ofta påvisar höga naturvärden i olika biotoper. Rödlistade arter är sådana som nationellt 
bedömts minska eller vara under sådan hotnivå att de löper risk att i förlängningen dö ut i 
Sverige. Klassificering av hotstatus går från livskraftig – nära hotad – sårbar – starkt hotad - 
akut hotad till nationellt utdöd, där arter som tillhör någon kategori utom kategorin 
livskraftig benämns rödlistade. 

• Enligt standard kan man vid bedömningen också ta hänsyn till förekomst av en speciell 
biotop, eller art, som kan ha ett naturvärde om de är sällsynta i ett regionalt perspektiv. 

Som underlag innan fältundersökningen användes följande material: 

• information från Länsstyrelsen – uppgifter om naturreservat, Natura 2000-områden, 
riksintressen för naturvården.  

• uppgifter från ArtDatabanken  
• GIS-information från Skogsstyrelsen – nyckelbiotoper, skogliga naturvärden, sumpskogar 
• Information från skogsbolagens egen sida skyddadskog.se, där de presenterar egna 

avsättningar och nyckelbiotoper.   
• satellitbilder (ortofoto) över området, där objekt som såg ut att ha äldre skog undersöktes. 
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4. Naturvärdesklassning och beskrivning av objekt 
 

Figur 3. Översiktsbild över samtliga identifierade naturvärdesobjekt inom utredningsområdet. 
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Objekt 1 - påtagligt naturvärde 

Figur 4. Karta över Objekt 1. 
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Objektet består av den södra spetsen av Luspens naturreservat. En skogsbilväg går precis norr om 
objektet. Terrängen är storblockig och ställvis svårframkomlig. Det är en äldre talldominerad skog 
med inslag av granar. De äldsta tallarna bedöms vara 180-200 år gamla. Även äldre granar finns, som 
bedöms vara ca 150 år gamla. Området är påverkat av tidigare plockhuggning av vedinsamling från 
död ved. Vissa liggande döda tallar är avsågade och bortforslade. En mäktig grov (60 cm) silvertall 
noterades samt enstaka tallågor och högstubbar. Markskiktet består av väggmossa, husmossa, 
lingon, linnea och revlummer (fridlyst). Naturvårdsarter som noterades var knärot (rödlistad: NT nära 
hotad), kortskaftad ärgspik (rödlistad: NT nära hotad) och vedflamlav (rödlistad: NT nära hotad).  

Påtagliga naturvärden (NV-klass 3), baserat på en äldre tallskog med sparsam förekomst av död ved i 
form av torrakor och lågor. Förekomst av rödlistade arter.   

Rekommendation: Naturvärdet sitter i den döda veden och de rödlistade arterna som noterades. Det 
bedöms möjligt att dra järnvägen genom detta objekt om man flyttar in samtlig död ved, samt de 
avkapade träden, till Luspen naturreservat. Inga rödlistade arter skulle då försvinna och naturvärdet 
skulle förhöjas i naturreservatet. Själva trädskiktet och markskiktet bedöms inte ha höga 
naturvärden, förutom området med knärot, vilket inte lär påverkas av järnvägen om denna dras i 
norra delen av objektet.   
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Objekt 2 – visst naturvärde 



                                                                                                                                                   
 

 15 

 

Figur 5. Karta över Objekt 2-6. 
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Objektet består av en nyligen gallrad tallskog. Det finns numera låga naturvräden i trädskiktet, 
eftersom enabrt yngre träd lämnades. De som står kvar bedöms vara 60-70 år. En stubbe från ett 
träd som avverkats räknades till 120 år. Dock finns lågor, brandstubbar och en klyvd skorstensstubbe 
kvar. Det märks att skogsmaskinföraren har undvikit dessa på ett föredömligt sätt. På dessa substrat 
noterades mörk kolflarnlav (rödlistad: NT nära hotad), vedskivlav (rödlistad: NT nära hotad) och 
vedflamlav  (rödlistad: NT nära hotad).  

Viist naturvärde (NV-klass 4), baserat på ett objekt med tämligen god förekomst av död ved, 
brandstubbar och rödlistade arter som trivs på sådana substrat. 

Rekommendation: Numera uppvisar trädskiktet låga naturvärden. Det kommer att ta över hundra år 
innan dessa kvarstående tallar börjar uppvisa naturvärden. Vill man utnyttja detta område bör den 
döda veden och brandstubbarna flyttas in i Luspens naturreservat, som redan har ett skydd. Detta 
skulle förhöja naturvärdet i naturreservatet. 
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Vissa lavarter är goda signalarter för att påvisa lång kontinuitet av död tallved eller bränd ved. Här 
visas de rödlistade arterna mörk kolflarnlav (kaffefärgade fläckar till vänster) samt vedflamlav (svarta 
prickar till höger).   

 

Objekt 3 - visst naturvärde 

Se figur 5 för karta över Objekt 3. 

 

Objektet består av en grandominerad skog med inslag av tall och björk. Objektet är flerskiktat med 
tämligen stor diameterspridning. Det finns enstaka lågor, men ändå en stor brist på död ved. Ställvis 
är det ganska fuktigt i marken. Området är tidigare påverkat av plockhuggning och de kvarstående 
granarna och tallarna bedöms vara ca 100 år gamla.Markskiktet är örtrikt med ställvis riklig 
förekomst av vitpyrola. Även revlummer (fridlyst), björkpyrola, ekorrbär, lingon, husmossa och 
väggmossa finns i markskiktet.  
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Visst naturvärde (NV-klass 4). En något äldre flerskiktad skog med variation i trädslagen och god 
örtrikedom motiverar ett visst biotopvärde.  

 

Objekt 4 - visst naturvärde 

Se figur 5 för karta över Objekt 4. 

 

Objektet består av en yngre tallskog på hällmark. Det finns även inslag av tunn björk. De flesta 
tallarna är yngre än 100 år, men inslag av 150-årig tall finns. Sparsamt med död ved i form av 
brandstubbar och enstaka tunan lågor. På dessa noterades vedflamlav (rödlistad: NT nära hotad) och 
mörk kolflarnlav (rödlistad: NT nära hotad). Markskiktet kännetecknas av arter som trivs på torra 
hällmarker, såsom grå renlav, gulvit renlav, lingon, kråkbär, blåbär och väggmossa.   

Visst naturvärde (NV-klass 4), baserat på förekomst av död ved, brandstubbar och rödlistade arter.  
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Objekt 5 - påtagligt naturvärde 

Se figur 5 för karta över Objekt 5. 

 

 

Objektet består av en storblockig ås med tallskog. Till öster ligger en liten tjärn, vilken bildats i en 
fördjupning av en gammal isälvsfåra. Numera rinner en bäck där, som förmodligen har mer vatten 
under snösmältningen. Tjärnen och närliggande bäckfåra ingår i det avgränsade objektet. 
Skogsskiktet består av en yngre tallskog och har endast vissa naturvärden. Däremot präglas objektet 
av en riklig förekomst av död ved i olika former. Det finns både tallhögstubbar, brandstubbar och 
riklig förekomst av lågor. Det finns så ovanligt mycket död ved att det troligen är en äldre avverkning 
där man inte samlat in träden, utan bara låtit dem ligga. De flesta lågor är avkapade och inte 
förrötade. God förekomst av rödlistade arter på den döda tallveden. Både vedflamlav (rödlistad: NT 
nära hotad), mörk kolflarnlav (rödlistad: NT nära hotad) noterades på flera ställen. Markskiktet 
består av torr ristyp dvs renlavar, väggmossa, lingon och kråkbär. 

Påtagligt naturvärde (NV-klass 3), baserat på en tallskog med ovanligt riklig förekomst av död ved. 
Trädskiktet har dock endast vissa naturvärden. God förekomst av rödlistade arter knutna till död 
tallved.  
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Objekt 6 - visst naturvärde 

Se figur 5 för karta över Objekt 6. 

 

 

Objektet består av en lövdominerad skog runt en äldre kanal. Skogen domineras av sälg, asp, björk, 
gråal men med inslag av tall, hägg och gran. Det är en yngre skog utan död ved och inga signalarter 
fanns på sälgarna eller asparna. Det finns dock ovanligt gott om sälg som är 1-2 dm i diameter medan 
de grövsta asparna är ca 3 dm i diameter. Området har utvecklingspotential. Objektet var det 
fågelrikaste inom inventeringsområdet med förekomst av lövsångare 6, skogssnäppa, gluttsnäppa 
(kanalen), bofink 2, trädgårdssångare, grönsångare, svarthätta, gråsiska (överflygande), bergfink och 
koltrast. Av dessa kan grönsångare och svarthätta lyftas fram som mindre vanliga i regionen. 
Markskiktet består av främst, lingon och örter såsom vitpyrola, linnea, björkpyrola, mjölkört, 
midsommarblomster och gullris.  

Visst naturvärde (NV-klass 4), baserat på en lövrik skog med en för området god förekomst av 
revirhävdande fåglar.  

Rekommendation: Området bedöms ha utvecklingspotential både på grund av dess naturvärde och 
möjligheter till rörligt friluftsliv. Om man hade gallrat bort all gran och tall, samt en del tunna lövträd, 
i skogen runt kanalen hade det blivit ett naturskönt område där människor kan motionera. Eftersom 
det redan nu finns en skogsbilväg runt kanalen hade man där kunnat promenera, rida, cykla eller 
springa. Om en sådan gallring görs bör man fokusera på att gynna sälg, asp och hägg. Om man skulle 
vilja utveckla områdets naturvärden skulle man även kunna sätta upp fågelholkar för att ytterligare 
förbättra områdets fågelliv. 
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Objekt 7 - visst naturvärde 
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Figur 6. Karta över Objekt 7 och 8. 
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Objektet består av en lövdominerad skog längs en bäck. Det är samma bäck som passerar längs 
Luspens naturreservat. Skogen längs bäcken består främst av björk, men med inslag av sälg, gråal, tall 
och gran. Olika arter av vide finns i buskskiktet. Död ved finns i form av nyligen fallna rotvältor samt 
stående och liggande gråalar. I bäcken står vattnet mestandels stilla, men på något ställe noterades 
porlande vatten. Det är en starkt påverkad bäck som både rätats ut och dikats. I bäcken finns 
kabbeleka, kärrviol och nordlungmossa på stenarna. Övriga örter som noterades bredvid bäcken var 
vitpyrola, vårfryle, midsommarblomster och gullris. Av fåglar noterades rödhake och lövsångare.  

Visst naturvärde (NV-klass 4). En lövskogsdominerad bäckmiljö med en del döda gråalar motiverar ett 
visst biotopvärde.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekt 8 - påtagligt naturvärde 
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Se figur 6 för karta över Objekt 8. 

 

 

Objektet består av en tjärn med omgivande skog. I tjärnen finns vass längs södra stranden samt vide 
och flaskstarr i strandzonen längs övriga kanter. Väster om tjärnen finns en blandskog bestående av 
gran, tall,  och björk. Död ved finns där sparsamt i form av talltorrakor och björkhögstubbar. Det som 
är intressantast i detta skogsparti är att det finns en tydlig rikpåverkan. Markskiktet avviker från 
övriga inventeringsområdet eftersom det finns rikligt med kransmossa (signalart) samt ormbär 
(signalart). Norna hade kunnat finnas här och den eftersöktes under inventeringen. Även om den inte 
hittades i objektet kan den finnas, tex utblommad eller som icke-blommande blad. Då är den svår att 
upptäcka. I övrigt i markskiktet noterades linnea, liljekonvalj, midsommarblomster, husmossa och 
väggmossa. Fåglar som noterades var en kniphona med ungar (tjärnen), lövsångare, björktrast, 
talltita och bofink. Vedflamlav (rödlistad: NT nära hotad) noterades på en talltorraka.  

Påtagligt naturvärde (NV-klass 3), baserat på en tjärn med omgivande blandskog med tydlig 
rikpåverkan. Förekomst av signalarter och rödlistad art.  

 

 

 

 

Objekt 9 - högt naturvärde 
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Figur 7. Karta över Objekt 9-11. 
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Objektet består av en till stora delar orörd tallskog som är tämligen opåverkad från äldre tiders 
plockhuggning. Det är ett mycket mångformigt objekt som ligger på både sidor om den gamla 
isälvsfåran. Död ved finns i alla former och nedbrytningsstadium. Hela objektet håller inte 
nyckelbiotopsklass men det finns ställvis tämligen allmänt med torrakor, brandstubbar och 
högstubbar. Även brända högstubbar finns. Bitvis finns tämligen allmänt med mycket gamla tallar 
(över 300 år gamla) och flera av dessa hade brandljud från äldre tiders skogsbränder. Några hade 
även hackspettshål. Den äldsta tallen bedömdes vara närmare 400 år gammal. God förekomst av 
signalarter och rödlistade arter såsom mörk kolflarnlav (rödlistad: NT nära hotad), vedskivlav 
(rödlistad: NT nära hotad), dvärgbägarlav (rödlistad: NT nära hotad) och vitmosslav (rödlistad: NT 
nära hotad). Den goda förekomsten av rödlistade arter knutna till död tallved tyder på god 
kontinuitet på de substrat som dessa arter kräver. I norra delen av objektet noterades orkidéen 
norna (fridlyst och rödlistad: NT nära hotad) på två ställen samt fjällviol (ovanlig nedanför 
fjällkedjan). Detta område var ett mindre område som var tydligt rikpåverkat. Även kransmossa 
(signalart) noterades där, vilket är en god signalart för rikpåverkan. 

Högt naturvärde (NV-klass 2), baserat på ett mångformigt objekt med tämligen allmän förekomst av 
död tallved i alla nedbrytningsstadier. Även höga naturvärden i trädskiktet. God förekomst av 
rödlistade arter.   

Rekommendation: Även om alla delar av detta objekt inte höll nyckelbiotopsklass så bör det ses som 
en helhet. Skogsstyrelsen och länsstyrelsen bör informeras om objektet så att det kan få någon form 
av skydd eller åtminstone markeras ut som nyckelbiotop. Man bör även noga utreda hur eventuell 
byggnation av järnväg kan göras utan att påverka hydrologi och markkemi, vilket skulle kunna 
påverka norna negativt.   
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Både den fridlysta och rödlistade orkidéen norna samt fjällviol (ovanlig nedanför fjällkedjan) 
noterades i objektet. 

 

Objekt 10 - påtagligt naturvärde 

Se figur 7 för karta över Objekt 10. 

 

Objektet består av en hällmarkstallskog med berg i dagen överallt. Bergimpediment där många äldre 
senvuxna tallar lämnats. Dessa hade inget större värde vid äldre tiders plockhuggning och lämnades 
därför. I objektet finns det tämligen allmänt med tallar över 300 år. Död ved finns i form av enstaka 
torrakor och liggande död ved. Markskiktet domineras av arter som trivs på torr mark såsom 
islandslav och renlavar.  
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Påtagligt naturvärde (NV-klass 3), baserat på en hällmarkstallskog med tämligen allmän förekomst av 
gamla tallar och död ved.  

Objekt 11 - visst naturvärde 

Se figur 7 för karta över Objekt 11. 

 

Objektet består av en tallskog som är påverkad av äldre tiders plockhuggning samt ställvis även nylig 
gallring. Mest yngre tallar finns men enstaka äldre gammeltallar över 300 år står kvar. Flera av dessa 
har brandljud (spår efter gamla skogsbränder) och hackspettshål. Sådana tallar är värdefulla i dagens 
skogar. Det finns även sparsamt med död ved i objektet. Någon enstaka högstubbe och brandstubbe 
noterades och på en av dessa fanns kolflarnlav (rödlistad: NT nära hotad). Markskiktet är av torr 
ristyp och domineras av kråkbär, lingon och väggmossa. 

Visst naturvärde (NV-klass 4). Objektet består till största delen av yngre påverkad tallskog men 
förekomst av äldre tallar finns samt enstaka brandstubbar. Dock inte tillräckligt för att motivera en 
högre naturvärdesklassning.  
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Objekt 12 - visst naturvärde 

Figur 8. Karta över Objekt 12. 

På grund av tekniska problem togs inget foto på detta objekt. Objektet består av en tjärn som är ca 
80 x 50 m. Runt tjärnen finns myrmark med rostvitmossa, rosling, tuvull, flaskstarr, hjortron och 
vattenklöver. Skogen runt tjärnen bedöms hysa låga naturvärden. Det är en kraftigt påverkad skog. I 
objektet fanns mer fågel än i övriga delar av området tex bergfink, gräsand, lövsångare, rödstjärt, 
korp och större korsnäbb. Möjligen kan det häcka eller rasta vadarfåglar i objektet. 

Visst naturvärde (NV-klass 4). En tjärn med omgivande våtmark som motiverar ett visst biotopvärde.  
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5. Sammanfattning och rekommendationer 
Fågelivet i utredningsområdet bedöms som trivialt. Ingen rödlistad art noterades. Ingen häckning av 
rovfåglar eller ugglor noterades. Spillning av tjäder noterades i objekt 1 men ingen skogsfågel sågs vid 
inventeringen. Området bedöms därför inte hysa stora mängder skogsfåglar.  

Ett objekt med högt naturvärde (klass 2) och fyra objekt med påtagligt naturvärde (klass 3) 
identifierades vid inventeringen. Dessa var objekt 9 (klass 2) och objekt 1, 5, 8 och 10. Om man flyttar 
in den döda veden, samt de avkapade träden, till Luspens naturreservat bör objekt 1 och 5 kunna 
exploateras utan kraftig försämring av områdets naturvärden. Värdet i dessa objekt är knutet till den 
döda veden och de rödlistade arterna som lever på detta substrat.  

Objekten med visst naturvärde (klass 4) bedöms kunna exploateras, men den döda veden bör i så fall 
flyttas in till Luspens naturreservat eller till objekt 9 eller 10. 

Anläggning av triangelspåret och industriområdet bedöms inte kraftigt påverka friluftslivet i området. 
Det verkar främst knutet till den sydöstra delen där ridverksamheten och den asfalterade 
motionsslingan finns. I den västra delen är marken till stor del storblockig och svårtillgänglig för 
skogspromenader. Vid anläggande av triangelspåret kan möjligen ”kärleksstigen” bredvid Luspens 
naturreservat påverkas. Man bör säkerställa att de som använder detta promenadstråk fortfarande 
har möjlighet att ta sig in till naturreservatet den vägen.  

Det bedöms möjligt att anlägga ett nytt triangelspår i norra gränsen av inventeringsområdet. Man 
bör i så fall noggrannt utreda byggprocessen så att inte hydrologi eller markkemi påverkas på ett 
sådant sätt att norna försvinner från objekt 9. 
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